SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

1

EDITAL Nº 014/2017 – GS/SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO

PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições legais, considerando o contido no Edital 001/2016 –

GS/SESP, de 13 de junho de 2016, , retificado pelo Edital nº 002/2016 –GS/SESP, de 21 de junho

de 2016, o qual estabelece instruções destinadas à realização de Processo Seletivo Simplificado -

PSS, para contratação temporária na função de AGENTE DE CADEIA PÚBLICA, resolve:

TORNAR PÚBLICO

O presente Edital que retifica o Edital nº 012/2017 – GS/SESP, Anexo III, que convoca os
candidatos do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária na função de AGENTE
DE CADEIA PÚBLICA, nos termos abaixo:

1. Retifica, onde se lê:
ANEXO III DO EDITAL Nº 012/2017 - GS/SESP

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO - ITEM 9.3

Local de Apresentação: Secretaria de Estado da Segurança Publica e Administração Penitenciária, localizada na Rua Deputado Mario de Barros nº 1290, Bairro Centro Cívico - Sala
de reunião - 4º Andar - Curitiba - PR

NOME RG CLAS. CLAS. NOTA
REGIÃO
FEM/MASC DATA HORA

ALAN DA SILVEIRA MARQUES 3105981504 RS 526   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

DENIS GELBCKE DE SOUZA 137389665 PR 528   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

HENRIQUE DE CASTRO PEREIRA 109068934 PR 529   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

MARCOS VIEIRA NIHUES 93234120 PR 531   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

BRUNO EMILIO BRANDO DE ARRUDA 104101933 PR 536   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

ROGGER AUGUSTO DZIURKOSKI 107660259 PR 537   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

CLEVERSON FERNANDO VIEIRA DE SOUZA 127111685 PR 539 90 60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

RODRIGO ARAUJO DA CUNHA 123806417 PR 540 91 60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

LUIZ CARLOS GOMES MADRUGA 44463857 PR 216   40.00 Ponta Grossa - M 01/06/2017 09h

SIDEVAL PINHEIRO 49388918 PR 217   40.00 Ponta Grossa - M 01/06/2017 09h

HELITON CREPALDI 49591527 PR 220   40.00 Ponta Grossa - M 01/06/2017 09h

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

2

MARCELO BARRETO 51093488 PR 431 79 40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

FABIO ALONSO DO CARMO 86858983 PR 434   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

RONNY GOMES DE LIMA 49095503 PR 435   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

MARCIO LEANDRO DA SILVA 58135208 PR 436   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

ANDRÉ DE MELO SILVA 254617232 SP 437   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

ANTONIO MARCOS DA SILVA CALDEIRA 69917526 PR 438 80 40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

JUNIOR FURTADO DE MELO 61710612 PR 442   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

FABIO SILVA ROCHA 274459711 SP 445   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

DEVONZIR CLEVERSON LOPES 59982915 PR 447   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

WILLIAM ROSA 70912708 PR 451   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

ISAIAS VAZ VIEIRA 59677004 PR 452   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

RODOLPHO JLIO SILVA PEREIRA 89133807 PR 179   40.00 Cornélio - M 01/06/2017 09h

DORIVAL PEREIURA DOS SANTOS 1300849 PR 294   40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

VLADEMIR RATTI 2019333100 PR 297   40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

IVANIR DOS SANTOS 101951846 RJ 299 46 40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

EDER PINHEIRO CANGUSSU 134566132 PR 301   40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

GIOVANI MARCOS GIRON 50274837 PR 403   40.00 Cascavel - M 01/06/2017 09h

ANDRE GUANDALIM 86247968 PR 75   50.00 Franc. Beltrao - M 01/06/2017 09h

LUIS FERNANDO BAGAROLLO FERREIRA 91140969 PR 189   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

ASCOR GIORGE CORSATO 101850013 PR 191   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

JANSSEN PORTELA GALHARDO 001549617 MS 194   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

BRUNO DA SILVA LOPES 134375507 PR 197   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

VINICIUS NAVARRO DOS SANTOS 95280943 PR 198   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

TÁSSIO PAES SCHWERZ 5138170 GO 199   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

3

Leia-se:
ANEXO III DO EDITAL Nº 012/2017 - GS/SESP

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO - ITEM 9.3

Local de Apresentação: Secretaria de Estado da Segurança Publica e Administração Penitenciária, localizada na Rua Deputado Mario de Barros nº 1290, Bairro Centro Cívico - Sala
de reunião - 4º Andar - Curitiba - PR

NOME RG CLAS. CLAS. NOTA
REGIÃO
FEM/MASC DATA HORA

ALAN DA SILVEIRA MARQUES 3105981504 RS 526   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

DENIS GELBCKE DE SOUZA 137389665 PR 528   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

HENRIQUE DE CASTRO PEREIRA 109068934 PR 529   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

MARCOS VIEIRA NIHUES 93234120 PR 531   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

BRUNO EMILIO BRANDO DE ARRUDA 104101933 PR 536   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

ROGGER AUGUSTO DZIURKOSKI 107660259 PR 537   60.00 Curitiba - M 01/06/2017 09h

RODRIGO PAULO DA SILVA 108623721 PR  541  60.00 Curitiba – M 01/06/2017 09h

GUILHERME VINICIUS DOS SANTOS DA ROSA PINTO 126162618 PR 542 92 60.00 Curitiba – M 01/06/2017 09h

LUIZ CARLOS GOMES MADRUGA 44463857 PR 216   40.00 Ponta Grossa - M 01/06/2017 09h

SIDEVAL PINHEIRO 49388918 PR 217   40.00 Ponta Grossa - M 01/06/2017 09h

HELITON CREPALDI 49591527 PR 220   40.00 Ponta Grossa - M 01/06/2017 09h

MARCELO BARRETO 51093488 PR 431 79 40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

FABIO ALONSO DO CARMO 86858983 PR 434   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

RONNY GOMES DE LIMA 49095503 PR 435   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

MARCIO LEANDRO DA SILVA 58135208 PR 436   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

ANDRÉ DE MELO SILVA 254617232 SP 437   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

ANTONIO MARCOS DA SILVA CALDEIRA 69917526 PR 438 80 40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

JUNIOR FURTADO DE MELO 61710612 PR 442   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

FABIO SILVA ROCHA 274459711 SP 445   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

DEVONZIR CLEVERSON LOPES 59982915 PR 447   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

WILLIAM ROSA 70912708 PR 451   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Rua: Deputado Mário de Barros, Nº 1290 – Edifício Caetano Munhoz da Rocha 3º andar Centro Cívico,
CEP: 80.530-280 – Curitiba - Paraná - Brasil - Fone: 41 3313-1900

4

ISAIAS VAZ VIEIRA 59677004 PR 452   40.00 Londrina - M 01/06/2017 09h

RODOLPHO JLIO SILVA PEREIRA 89133807 PR 179   40.00 Cornélio - M 01/06/2017 09h

DORIVAL PEREIURA DOS SANTOS 1300849 PR 294   40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

VLADEMIR RATTI 2019333100 PR 297   40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

DECIO MODENA 179133287 SP 302  40.00 Maringá – M 01/06/2017 09h

EDER PINHEIRO CANGUSSU 134566132 PR 301   40.00 Maringá - M 01/06/2017 09h

GIOVANI MARCOS GIRON 50274837 PR 403   40.00 Cascavel - M 01/06/2017 09h

ANDRE GUANDALIM 86247968 PR 75   50.00 Franc. Beltrao - M 01/06/2017 09h

LUIS FERNANDO BAGAROLLO FERREIRA 91140969 PR 189   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

ASCOR GIORGE CORSATO 101850013 PR 191   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

JANSSEN PORTELA GALHARDO 001549617 MS 194   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

BRUNO DA SILVA LOPES 134375507 PR 197   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

VINICIUS NAVARRO DOS SANTOS 95280943 PR 198   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

TÁSSIO PAES SCHWERZ 5138170 GO 199   50.00 Umuarama - M 01/06/2017 09h

Curitiba, 23 de maio 2017.

WAGNER MESQUITA DE OLIVEIRA

Secretário de Estado da Segurança Pública e Administração Penitenciária